
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 53Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA nº 150 de 10 DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/218066/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para São João de Pirabas, no dia 10/05/2019, para tratar de co-
berturas jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  ROGERIO SARMENTO CEREJA
CPF: 649.642.992-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-80
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440705
PORTARIA nº 191 de 03 de Junho de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/261306/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 4 ½ (quatro diárias e meia), que 
irão se deslocar para Redenção no período de  04/06/2019 a 08/06/2019, 
para realizar cobertura jornalística das ações do Governo do Estado.
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440732
PORTARIA nº 151 de 10 DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORM ATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/218037/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado ; ½ (meia diária), que irá se 
deslocar para Bragança, no dia  10/05/2019, para tratar de coberturas 
jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440679
PORTARIA nº 148 de 10 de maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/218021/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados ; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para São João de Pirabas, no dia 10/05/2019, para tratar de co-
berturas jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
NOME:  WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE  COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME:  JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226

NOME:  LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLVIEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440702
PORTARIA nº 149 de 10  DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/218481/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados ; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Benevides, no dia 11/05/2019, para tratar de coberturas 
jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
NOME:  RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME:  THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLVIEIIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 572092905
NOME:  ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
NOME : JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440703
PORTARIA nº 192 de 03 de Junho de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/260883/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para Brasília no dia  05/06/2019, com o objetivo de acompanhar a agenda 
ofi cial do governador.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440878
PORTARIA nº 147 DE 10  DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/217993/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados ; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Bragança, no dia 10/05/2019, para tratar de coberturas 
jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II I
MATRICULA: 5945854
NOME:  RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME:  THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLVIEIIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 572092905
NOME:  ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323


